
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자원순환과
정책: 폐기물 효율적 처리(환경/폐기물)
단위: 깨끗한 도시환경 조성 (단위:천원)

자원순환과 35,961,356 33,075,635 2,885,721

국 565,100 559,200 5,900

균 865,655 865,655 0

도 346,475 341,348 5,127

시 34,184,126 31,309,432 2,874,694

폐기물 효율적 처리(환경/폐기물) 35,786,739 32,901,018 2,885,721

국 565,100 559,200 5,900

균 865,655 865,655 0

도 346,475 341,348 5,127

시 34,009,509 31,134,815 2,874,694

깨끗한 도시환경 조성 19,453,736 16,650,808 2,802,928

균 865,655 865,655 0

도 173,131 173,131 0

시 18,414,950 15,612,022 2,802,928

폐기물처리 관리·감독 457,294 154,366 302,928

201 일반운영비 276,400 34,400 242,000

01 사무관리비 275,400 33,400 242,000

○일반수용비 264,000 22,000 242,000

ㅇ민원발생 불법투기 폐기물 긴급처리
42,000 0 42,000

ㅇ삼산면 서도리 방치폐기물 처리
200,000 0 200,000

301 일반보전금 140,030 79,102 60,928

14 기타보상금 140,030 79,102 60,928

○2023년 석면피해 구제급여 140,030 79,102 60,928

ㅇ요양생활수당(원발성 폐암)
59,101 19,701 39,400

ㅇ요양생활수당(석면폐증 2급)
9,456 0 9,456

ㅇ요양급여 28,000 20,000 8,000

ㅇ2022년분 요양생활수당(소급지급분) 4,072 0 4,072

－원발성 폐암 3,284 0 3,284

－석면폐증 2급 788 0 788

생활폐기물 수집·운반 및 가로청소 15,773,414 13,273,414 2,500,000

308 자치단체등이전 12,476,108 9,976,108 2,500,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 12,476,108 9,976,108 2,500,000

○청소대행사업 위탁 운영(생활폐기물 수집·
운반 및 가로청소-경상)

12,476,108 9,976,108 2,500,000

자원의 절약과 재활용 3,610,127 3,585,727 24,400

국 15,100 9,200 5,900

도 51,844 50,360 1,484

시 3,543,183 3,526,167 17,016

농촌 폐비닐 수거보상금 38,000 20,000 18,000

42,000,000원*1식

200,000,000원*1식

경정 59,100,120원

788,000원*1명*12월

경정 28,000,000원

1,641,670원*1명*2월

788,000원*1명*1월

경정 12,476,108,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자원순환과
정책: 폐기물 효율적 처리(환경/폐기물)
단위: 자원의 절약과 재활용 (단위:천원)

국 7,600 2,000 5,600

도 3,344 2,000 1,344

시 27,056 16,000 11,056

301 일반보전금 38,000 20,000 18,000

국 7,600 2,000 5,600

도 3,344 2,000 1,344

시 27,056 16,000 11,056

14 기타보상금 38,000 20,000 18,000

○영농폐비닐 수거 보상금 지원
38,000 20,000 18,000

국 7,600 2,000 5,600

도 3,344 2,000 1,344

시 27,056 16,000 11,056

공동집하장 확충 지원 25,000 24,000 1,000

국 7,500 7,200 300

도 3,500 3,360 140

시 14,000 13,440 560

401 시설비및부대비 25,000 24,000 1,000

국 7,500 7,200 300

도 3,500 3,360 140

시 14,000 13,440 560

01 시설비 25,000 24,000 1,000

○영농폐기물 공동집하장 확충 지원
25,000 24,000 1,000

국 7,500 7,200 300

도 3,500 3,360 140

시 14,000 13,440 560

여수시 자원순환위원회 운영 5,400 0 5,400

201 일반운영비 5,400 0 5,400

01 사무관리비 5,400 0 5,400

○운영수당 5,400 0 5,400

ㅇ위원회 회의 참석수당
5,400 0 5,400

생활폐기물 처리기반 확충 12,722,876 12,664,483 58,393

국 550,000 550,000 0

도 121,500 117,857 3,643

시 12,051,376 11,996,626 54,750

도시형 폐기물 처리시설 운영 10,503,674 10,503,674 0

307 민간이전 3,542,182 4,309,982 △767,800

05 민간위탁금 3,542,182 4,309,982 △767,800

○음식물류 폐기물 처리시설(BTO) 운영
3,542,182 4,309,982 △767,800

403 자치단체등자본이전 2,071,280 1,303,480 767,800

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,071,280 1,303,480 767,800

경정 38,000,000원

경정 25,000,000원

150,000원*9명*4회

경정 3,542,182,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자원순환과
정책: 폐기물 효율적 처리(환경/폐기물)
단위: 생활폐기물 처리기반 확충 (단위:천원)

○도시형폐기물 종합처리시설 위탁 운영
2,071,280 1,303,480 767,800

농어촌 폐기물 처리시설 운영 943,262 910,155 33,107

201 일반운영비 645,834 613,607 32,227

01 사무관리비 380,994 348,767 32,227

○일반수용비 207,144 174,917 32,227

ㅇ중대재해처벌법 관련 안전용품 구입
8,227 0 8,227

ㅇ농어촌폐기물 종합처리시설 작업환경 측
정 24,000 0 24,000

207 연구개발비 48,880 48,000 880

01 연구용역비 48,880 48,000 880

○삼산면 거문 사용종료 위생매립장 사후관
리 용역 48,880 48,000 880

거문도 농어촌폐기물 처리시설(매립) 신규 설치 586,020 568,448 17,572

국 400,000 400,000 0

도 89,000 85,714 3,286

시 97,020 82,734 14,286

401 시설비및부대비 582,000 564,428 17,572

국 400,000 400,000 0

도 89,000 85,714 3,286

시 93,000 78,714 14,286

01 시설비 578,000 564,428 13,572

○거문도 농어촌폐기물 처리시설(매립) 신규
설치 578,000 564,428 13,572

국 400,000 400,000 0

도 89,000 85,714 3,286

시 89,000 78,714 10,286

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○토지 매입에 따른 감정평가비 등
4,000 0 4,000

거문도 농어촌폐기물 처리시설(소각) 신규 설치 215,000 207,286 7,714

국 150,000 150,000 0

도 32,500 32,143 357

시 32,500 25,143 7,357

401 시설비및부대비 215,000 207,286 7,714

국 150,000 150,000 0

도 32,500 32,143 357

시 32,500 25,143 7,357

01 시설비 215,000 207,286 7,714

○거문도 농어촌폐기물 처리시설(소각) 신규
설치 215,000 207,286 7,714

국 150,000 150,000 0

도 32,500 32,143 357

경정 2,071,280,000원

433,000원*19명*1회

2,000,000원*6개소*2회

경정 48,880,000원

경정 578,000,000원

4,000,000원*1식

경정 215,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자원순환과
정책: 폐기물 효율적 처리(환경/폐기물)
단위: 생활폐기물 처리기반 확충 (단위:천원)

시 32,500 25,143 7,357


